PAGE
4

[image: image1.png]

АСБЕСТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	  25 марта 2010 года

	№ 25/158

г.Асбест

	Об итогах проведения муниципального этапа областного конкурса
 среди учащихся учреждений общего и профессионального

 образования «Мы выбираем будущее» в 2009/2010  учебном году

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 6 августа 2009 года № 18/62 «Об утверждении Положения о проведении конкурса среди учащихся учреждений общего и профессионального образования «Мы выбираем будущее» в 2009/2010 учебном году» и решением Асбестовской городской территориальной избирательной комиссии от 24 сентября 2009 года № 9/28 «О проведении муниципального этапа областного конкурса среди учреждений общего и профессионального образования  «Мы выбираем будущее» в 2009/2010 учебном году» в образовательных учреждениях Асбестовского городского округа проводился конкурс на лучшую работу по вопросам избирательного права, законодательства о референдуме, взаимосвязи выборов с политическими, социальными процессами в обществе. В конкурсе приняли участие 34 учащихся из 8 общеобразовательных школ Асбестовского городского округа. На муниципальный этап областного конкурса было представлено 22 работы учащихся общеобразовательных школ № 1, 2, 4, 8, 9, 12, 13, 16, 18, 21, 22, 24, 30.
22 марта 2010 года состоялась очная защита и отбор работ учащихся на межтерриториальный этап областного конкурса.

На основании вышеизложенного и в соответствии с решением жюри конкурса Асбестовская городская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
 1. Утвердить протокол муниципальной конкурсной комиссии (прилагается).
 2. Определить победителей среди учащихся 9 – 11 классов средних общеобразовательных школ, наградить дипломами и подарками следующих участников конкурса:

1 место – Качина Анастасия и Митрофанов Григорий, учащиеся 11а класса СОШ № 8, за работу «Избирательные технологии при проведении выборов главы Асбестовского городского округа» (научный руководитель Соколов А.Н.);

Туруткина Мария, учащаяся 9 класса СОШ № 24, за работу «Молодежная субкультура как прообраз политических партий» (научный руководитель Герасимова Л.А.);

2 место – Михайдаров Роман, учащийся 11б класса СОШ № 9, за работу «Мы выбираем Президента Российской Федерации» (научный руководитель Белоногова С.Ю.);

Захарова Анастасия, учащаяся 9 класса СОШ № 4, за работу «Проблемы школьного и местного самоуправления» (научный руководитель Казанцева В.Ф.)

3 место - Козлинеева Лариса, учащаяся 9б класса СОШ № 30, за работу «Роль СИМ в электрорамной политике Российской Федерации» (научный руководитель Крючкова Е.В.);

Бузанова Екатерина и Ларионова Елизавета, учащиеся 9б класса СОШ № 21, за работу «Формы политического участия граждан в местном самоуправлении» (научный руководитель Шабурова Л.И.);

Глухих Наталья, учащаяся 9 класса СОШ № 1, за работу «Организация ученического самоуправления» (научный руководитель Шитягина Т.П.);

        3. Определить победителей среди учащихся 6 – 8 классов средних общеобразовательных школ, наградить дипломами и подарками следующих участников конкурса:

1 место – Ежов Алексей, учащийся 6а класса СОШ № 12, за работу «Роль наблюдателя на выборах в Российской Федерации» (научный руководитель Серова О.А.);

2 место – Черемушкина Виктория, Багдасаров Артур, Галин Валерий, учащиеся 6а класса СОШ № 22, за работу «Азбука будущего избирателя» (научный руководитель Черемискина Т.А.);

3 место – Фасонова Белла, учащаяся 6 класса СОШ № 13, за работу «Выборы и право граждан» (научный руководитель Смирнова С.В.);
       4. Определить победителей среди учащихся 3-5 классов средних общеобразовательных школ, наградить дипломами и подарками следующих участников конкурса:

1 место – Латыпова Лиана, Кушнеренко Дарья, Прохоренко Михаил, Бунькова Анастасия, учащиеся 4а класса СОШ № 2, за работу «Я и мои права» (научный руководитель Ильиных О.М.);

2 место – Гришачкова Кристина, Масленникова Ксения, учащиеся 3 класса СОШ № 13, за серию рисунков «Право на отдых» и «Право на образование» (научный руководитель Масленникова Л.В.);

3 место – Шурибикова Юлия и Суслопарова Елизавета, учащиеся 5 класса СОШ № 13, за серию рисунков «Право на развитие творческих способностей» и «Право на личную безопасность» (научные руководители Смирнова С.В., Вакутина Р.С.);

Толкачева Ксения, Чепкасова Влада, учащиеся 5 класса СОШ № 16, за серию рисунков, (научный руководитель Бабинова О.В).
          5. Направить на межтерриториальный этап конкурса среди учащихся учреждений общего и профессионального образования «Мы выбираем будущее» в 2009/2010 учебном году работы, занявшие призовые места на муниципальном этапе конкурса.
6. Наградить Благодарственными письмами научных руководителей работ: Шабурову Л.И., Серову О.А., Шитягину Т.П., Герасимову Л.А., Ильиных О.М., Соколова А.Н., Белоногову С.Ю., Рязанову Н.А., Крючкову Е.В., Черемискину Т.А., Бабинову О.В., Масленникову Л.И., Смирнову С.В., Вакутину Р.С., Казанцеву В.Ф.).
7. Бухгалтеру комиссии оплату подарков победителям муниципального этапа областного конкурса и транспортных услуг произвести за счет средств, выделенных на работу по правовому просвещению граждан и организаторов выборов.

8. Направить настоящее постановление органам местного самоуправления, Управлению образованием Асбестовского городского округа, средствам массовой информации.
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя председателя комиссии Монахова Д.Д.
	Председатель Асбестовской

городской территориальной

избирательной комиссии

	З.В.Селеменева

	Секретарь Асбестовской

городской территориальной

избирательной комиссии

	И.В.Перевалова

_1193484160.bin